AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
POLYGLOT - AL' SH.P.K.

Sot, né datén 30.04.2018 (dymijé e tetémbédhjetd) ortakét themelues:

e 7. Xhelil BAJRAMI, shtetas shqiptar, lindur me 21.08. 1973, n& TetovE, Magedoni, banues
né Tirang, mbajtés i letérnjoftimit me nt 024531002 (dhe numér personal: H30821037])

«  Znj. Imelda DEMBACAJ, shietase shgiptare, lindur me 22.01.1984, n& Lezhé, banuese
né Tirang, mbajtése e letdrnjoftimit (1D) me nr. 033271359 (dhe numér personak:
[45122055D);

kant vendosur t& themelojng njg shoqéri me pérgj eojési t¢ kufizuar sipas ligjeve t& Republikés sé&
Shqipérisé dhe dispozitave & méposhime.

KAPITULLL I
EMRI. FORMA LIGIORE E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATIA

MNeni |
THEMELIMI DHE FORMA LIGJORE

.1 Emriishogérisé éshté ‘POLYGLOT - AL’ Sh.p. k. (né vijim referuar si “Shoqéria”™);

1.2 Shogéria éshié themeluar né formén e nj@ shoqérie me pérgjegjési (& kufizuar né& pérputhje
me legjislacionin shqiptar, ligjin Ar.9901. date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogeritd
Tregtare™, i ndryshuar {*Ligji 1 Shogérive Tregtare').

1.3 Shogtria fiton personalitet juridik me regjistrimin né& Qendrén Kombétare (& Regjistrimit.

1.4  Aktiviteti | Shogérisé do t& ushtrohet né prputhje me ligjet e Republikés s& Shqiperisé dhe
dispozitave t& kétij Akt Themelimi dhe Statuti.

MNeni 2
SELIA
91 Selia e ushtrimit té aktivitetil tregtar 1& Shogtrisé &shté né adresén: "Rruga Besim Imami,
Pallati nr.5. Shkalla nr.1, Tirané, Shgipéri . Shogéria ka té drejie t& ndryshojé selind e 5aj
né nje adrese dhe/ose né njé gytet fjetdr 1€ Shagiptrise.

el
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Shogéria. me miratim 12 Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund e hape dege te saj ose zyra
perfagesimi kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shgiperise. Ndérsa,
Administratori i Shogérisé mund & gell, transferojé dhe/apo mbyllg. si né Shaiptri ashtu
edhe jashté saj, seli sekondare 18 Shogérisé.
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3.1

4.1

Meni 3
OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti | aktivitetit 18 Shog#ris€ do t& jeté:

)

b)

c)

d)

Kérkim, ideim, planifikim, projektim, zhvillim, monitorim  dhe  publikim
iprogramacioneve softwaredhe hardwaresi dheimpianteve te ¢dollojidhe tipi. si dhe te
infrastrukturés mbéshietése;

Krijimi isofiware-vepér ¢do lloj platformédhe te ¢do loj tipi. si dhe fageve dhe
aplikacioneve web:

Shérbimet késhillimi, pérfagésimi, dhe ndérmjetésimi me palé 1€ treta, shogéri € huaja
dhe vendase:

Shitje — blerje, Import-eksport, dhe dhenie me gira @ programacionevesofiwaredhe
hardware,impianteve te gdollojidhe tipi, si dhe te infrastrukturés mbéshietése:

Cdo lloj aktiviteti tjetér g€ lidhet me pasuri t& luajtshme e t€ paluajishme, veprime
bankare dhe financiare t& cfurédo Ioji dhe natyre. si dhe Konsulenca dhe asistenca
teknike t& dobishme pér arritien e objektivit 1€ Shogéris& pérméndur mé sipér: si dhe
Cdo veprimtari tjet¥r ekonomike g# do 18 konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér
realizimin ¢ géllimit 18 Shogérisé e g nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar né fugi,

Neni 4

KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Shogéria do 1& themelohet pér njé koh&zgjatjie (afat) t& pacakiuar, duke filluar nga data e
regjistrimit t& saj né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

KAPITULLI 11

KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET, KUOTAT/PJESET E KAPITALIT

Neni 3
KAPITALI THEMELTAR DHE ORTAKET

5.1 Kapitali i themeltar i Shogérisé 8shté 1,000 Leke (njé mij& lek&), i ndaré né 2 kuota me vlerg
nominale 500 {peségind) lek& kuota, & zotéruar nga Ortakét themelues si mé poshté vijon:

Z. Xhelil BAJRAMI, shtetas shgiptar, mbajtés i letérnjoftimit me nr 024531002 (dhe
numgr personal: H30821037)). n¢ cil¥siné ¢ omakut themelues, zotéron 60 %
(gjashigdhjeté pérgind) t& vler€s s& kuotave n& kapitalin fillestar t& Shogérisg, 1€
barabarté me | (nj&) kuote me vier# & pérgjithshme 600 (gjashtéqind) leké;

Znj. Imelda DPEMBACALJ, shtetase shqiptare, mbajtése e letémjoftimit (1D) me nr.
033271359 (dhe numér personal: 145122055D), né cilésiné e ortakut themelues, zotéron
40 % (dyvzeté pérgind) t& vierés s& kuotave n# kapitalin fillestar t¢ Shogérisé, t€ barabard
me | (nje) kuote me vierd t& pérgjithshme 400 (katérgind) leké&.
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6.1

Kapitali themeltar gshté derdhur térésisht nga ortakét themelues.

Kuotat e Ortakéve 1& Shoqérisé jané lirisht ¢ ransferueshme sipas legjislacionit tregtar n&
fuqi né Republikén e Shqiptrise.

Kapitali mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve. ne perputhje me parashikimet ¢ ketij Statuti, dhe dispozitave t& Ligjit t& Shoqérive
Tregtare.

Ortakét ¢ Shogérisé pergjigien pér detyrimet kundrejt 18 tretéve deri né vierén e kontributit 18
tyre né kapitalin themeltar ¢ saj.

Cdo kuote i jep te drejten ¢ nje vote cdo Ortaku, ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve
(Asambleja e Pergjithshme), te drejten per e zgjedhur dhe per t'u zgjedhur ne organet
drejtuese, te drejten per le marre pjese ne shperndarjen e fitimeve te Shogerise, sikunder te
drejtat e parashikuara nga ky Statut, dhe dispozitave ligiore te Ligjit te Shogerive Tregtare.

KAPITULLI 111
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 6
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve, Ii gi¢risht e thirrur dhe rregullisht e mbledhur &shté
organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet ¢ saj, & marra né pErputhje me
legjislacionin né& fugi dhe dispozitave 1€ kétij Akti Themelimi dhe Statuti, jang &
detvrueshme per tu ndjekur dhe zbatuar;

Asambieja e Pérgjithshme ka kéto funksione;

a) Pércakton politikat tregtare dhe ekonomike t& Shogérisé dhe mbikgyr zbatimin e tyre nga
Administratori duke pérfshirg raportimet financiare;

b) Eméron dhe shkarkon Administratorin(-£t) dhe zévendésve ¢ tij, Drejtorin(-8t) ¢
Financés, ekspertin(-8t) kontabél dhe/ose likuiduesin(-&t) e Shogérisg, ;

¢) Pércakton pagat dhe shpérblimet pér Administratorin(-&t), ekspertét(-tt) kontabél dhe
likuiduesit(-&1) e Shogérisg;

d) Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise s¢ veprimtaris t& plrgatitura
nga Administratori:

e} Merr vendim pér ndryshimet ¢ kétij Akti Themelimi dhe Statuti t& Shoqérisé;

i Merr vendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé, pjestimin e kuotave,
shpérndarjen e fitimeve, divident@ve;

g) Merr vendim pér ristrukturimin ose prishjen/likuidimin e Shogérisé; |

h) Merr vendim pér hapjen e degéve dhe/ose zyrave t& plrfagésimit 1& Shogérisé brenda dhe
jashte Republikes s¢ Shqipéris;

. i - : : [
i) Merr vendim pér themelimin e shogérive t& reja Joint Venture ose aleanca q¢ lidhen me |
shitjen blerjen, pjesémarrjen dhe investimin né projekte ekzistuese dhe 1€ reja; |

3
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7

i) Vendos pér dhénien dhe marjen e fondeve hua ose paradhénie nga ortakét dhe
administratorét pér nevoja personale dhe pér financim biznesi;

k) Miraton kérkesat e reja dhe vendos pér rinovimin e kérkesave ekzistuese pér financim;

I) Vendos pér bllokimin dhe l&nien peng t& pasurive 1€ paluajteshme prang Zyrés sé
Regjistrimit té Pasurive t& Paluajishme:

Miraton buxhetin vietor t& shogérisé si dhe investimet dhe shpenzimet 1€ cilat nuk jant
parashikuar ng buxhetin vietor:

m

n) Vendos pér blerjen e pasurive t€ paluajteshme:

0) Miraton blerjet, shitjet, nénshkrimin e kontratave me palé {& treta pér pung, shérbime apo
cdo 1loj marrédhénie tjetér, si dhe shpenzimet ¢ paparashikuara né buxhetin vjetor t&
Shogérisé, pér njé viere mbi 5.000 EUR (pes® mij& Euro) ose vlerés ekuivalente né Lek#
(né datén ¢ transaksionit).

p) Miraton planin e kontrollit 1€ brendshém dhe rregulloreve 18 Shoqérisé; si dhe

q) Merr vendim pér ¢do géshije tjetér t& parashikuara nga ligji apo Statuti.

MNeni 7
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme thirret nép&rmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkres& apo me mesazh
elektronik do t& pérmbajé vendin, duién, or¥n ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet
t¢ gjithe ortakéve, jo mé& voné se 7 dité pérpara datéis s& parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé.

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori ose nga nje a me shume ortake ge
perfagesojne te pakten 5% te kapitalit te Shoqérisé;

NE rastin e marrjes s& vendimeve. qé kérkojné njg shumicg & zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund 1€ marré vendime 1€ viefshme vetém nése marrin pjesté ortakél me t&
drejté vote, g& zotérojné mé shumé se 30 pér gind t# kuotave. Asambleja e Pergiithshme
vendos me tri 1& katértat e kuotave & orlakéve pjesémarrés pér ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen e Shogérisé. Pér céshtjet e tiera. Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén
e kuotave t& ortakéve pjesémarrés, Cdo kuoté jep 1€ drejién e njé vote.

7.4 Né rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet t& vendosé pér géshtje, 1€ cilat kirkojné shumict

t& kualifikuar, ajo mund (& marré vendime t& vietshme vetém nése ortakdl gé zotérojng mi
shumé se giysmén ¢ numrit total & votave jané 1@ pranishém personalisht, votojné me
shkresé, apo mjete elektronike.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet pér shkak t& mungeses s kuorumit t¢
pérmendur ng pikén 3 dhe 4 & kétij neni, Asambleja mblidhet pérséri jo mé vong se 30 dité,
me 1& njéjtin rend dite.

Neni §
REGJISTRI 1 VENDIMEVE
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8.1 T& gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme duhet t& regjistrohen n& Regjistrin

9.1

& Vendimeve. t& dhénat e 12 cilit nuk mund 18 ndryshohen, Regjistri i Vendimeve duhet &
mbahet nga Administratori dhe gdo regjistrim duhet nénshkruar nga Administratori,

Nem 9
ADMINISTRATORI

Administratori dhe mandati pérkatés:

9,1.1 Shogéria administrohet nga | (nj€) Administrator i eméruar nga Asambleja €
Pérgjithshme.

9.1.2 Administratori i Shogérisg éshté: Znj. Imelda DEMBACALJ, shietase shgiptare, lindur
me 22.01.1984, n& Lezhé, banuese né Tirang, mbajtése e letérnjoflimit (1D) me nr.
033271359 (dhe numér personal: [45]122055D).

9.1.3 Mandati i Administratorit &shi¢ 5 (pes#) vjet, i rinovueshgém dhe zgjatet deri né
vendimin pasardhés t& Asamblest s& Pérgjithshme, q& vendos pér revokimin, rinovimin &
mandatit té tij apo emérimin ¢ administratorit{eve) t& ri.

T¢ drejtat e Administratorit:
9.2.1 Shogéria pérfagésohet ndaj t& tretéve nga Administratori,
9.2.2 Administratori ka té drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

a)  Administron veprimtaring e Shogérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike té
pércakiuara nga Asambleja e Pérgjithshme.

b} Pérfagéson Shogéring né marrédhénie me ¢do palé 1€ treté,

¢} Merr masa pér hartimin dhe mbajtjen né ményrén e duhur t& pasqyrave financiare dhe té
dokumentave.

d) Pérgatit dive nénshkruan pasqyrat financiare vjetore dhe bilancet e konsoliduara, pérgatit
raportin e ecurisé dhe ia dorezon keto 1€ fundit bashké me propozimin pérkatés pér
shpérmdarjen e fitimeve Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim.

e) Krijon sistemin ¢ paralajmérimit n¢ lidhje me rrethana, & kércénojné veprimtaring e
Shogérise.

f) Dorézon né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dokumentat dhe & dhénat e Shogérisg,
pérveg rasteve kur ligji parashikon ndryshe.

g) | raporton Asambles¢ s& Pérgjithshme né lidhje me zhatimin ¢ politikave tregtare 18
Shoqérisé dhe n@ lidhje me pgrmbushjen e transaksioneve 12 nj# réndgsie 18 vecanté pér
ecuring e Shoydrisd.

h} Kryen blerjet, shitjet, nénshkrimin e kontratave me palé (€ treta pér mallra, puné,
shérbime apo ¢do lloj marrédhénie tjetér e cila nuk &shié nén pérgiegjésiné direkte t&
Asamblesé s& Pérgjithshme deri né vlerén e barabarté me 5.000 EUR (pes¢ mijé Euro)
ose vierds ekuivalente né Leke dhe/apo ndonjé monedhé tjetér (né datén e transaksionit);
mbi kété viert do 1& kérkohet/nevojitet konfirmimi (miratimi) me shkrim nga Ortaku g€
pirfagéson shumizén e kuotave 1@ kapitalit 1& Shogérisé.




i) Miraton investimet dhe shpenzimet e paparashikuara né buxhetin vjetor t& Shoqérisé deri
né njé vleré t& barabarté me mbi 5.000 EUR (pesé mijé& Euro) ose vlerés ekuivalente né
Leké (né datén e transaksionit), mbi két€ vieré do t€ merret miratimi 1 Asamblesé s¢
Pérgjithshme t& Shogérisé.

i) Kryen ¢do detyré tjetér t&€ parashikuar nga ligji ose nga Ky Statut.
k) Administratori mund t# autorizojé népérmjet njé prokure njé person t€ tretd pér &

pérfagésuar Shogéring dhe pér té nénshkruar ¢do dokument, kifrkes# ose aplikim né emér
dhe pér logari t& Shogérisé.

I}  Administratori &shté pergjegjes ndaj Shogérisé pér ¢do dém t€ shkaktuar si pasojé e
mospérmbushjes s& detvrimeve t¥ parashikuara nga dispozitat e kétij Statuti dhe
legjislacionit n# fugi.

Neni 10
EKSPERTIET) KONTABEL TE JASHTEM

10,1 Pasgyrat financiare t& Shogérisé do 1€ auditohen 1 paktén nj& herg ng vit nga njé, apo mé
shumé, ekspert kontab#l té jasht#m. Me marrjen ne dor€zim 1€ raportit pérkates 1€ auditimit,
Adminstratori i Shogéris# do & marr# t& gjitha masat pérkatése pér ndregjen e parregull@sive
ti konstatuara nga raporti,

KAPITULLI TV
VITI FINANCIAR DHE SHPERNDARJA E FITIMEVE

MNeni 11
VITI FINANCIAR

11.1 Viti financiar fillon né datén | janar dhe pérfundon né datén 31 dhjetor té ¢do viti kalendarik.
Viti i pare financiar nis ne daten e themelimit te Shogerise,

11.2 Né pérfundim t& vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare 1€ Shoqéris# ng
perputhje me legjislacionin né fugi.

11.3 Bilanci dhe raporti i ecurisé i hartuar prej Administratorit dhe raporti q¢, eventualisht, hartohet
prej ekspertit kontab#l t& eméruar, miratohen prej Asambles€ s& zakonshme me shumicén ¢
votave.

Meni 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE

12.1 Pas miratimit t& pasqyrave financiare vjietore, Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me
shp¥rndarjen ose jo t& fitimit, nése ka. Fitimi u shpérndahet ortakéve n& raport me kuotal ¢
zotéruara,

KAPITULLI V
PRISHJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE




Meni 13
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

{3.1 NE& rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e Shogéris€ do ¢ emérohen nj¢ ose
mé shumé likuidues.
13.2 Eksperti kontabél i Shogérisé do t& emérohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme nése emérimi i

tij éshté i detyrueshém né baz# t& legjislacionit né fuqi. Mandati i Ekspertit kontab#| Eshté i
rinovuesh#m me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

KAPITULLI VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Meni 14
LIGJL 1 ZBATUF,;SHEM

14.1 Pérté gjitha ¢éshtjet g& nuk parashikohen nga ky Akt Themelimi dhe Statut i Shogérisé do t€
zbatohen dipozitat pérkatése & legjislacionit shgiptar né lidhje me shogérité tregtare.

Meni 13
TE NDRYSHME

15.] Ky Statut mund 1& ndryshohet apo shfugizohet, ose nj& Statut i ri mund te miratohet me
vendim t# Asamblesé s& Pérgjithshme, né pérputhje me Nenin 6.

15.2 Largimi dhe perjashtimi i nje Oriaku, si dhe pasojat qe kjo sjell, do te rregullohen nga
dispozitat ¢ Ligjit te Shogerive Tregtare.

15.2 Vula e Shogérisé do t& ket& t& shkruar emrin ¢ Shogérisé dhe Niptin e Shogérise.

15.3 Té gjitha mosmarréveshjet lidhur me interpretimin dhe zbatimin e k&tij Akt Themelimi dhe
Statuti dhe mes Shoqérisé, Adminsitratorit dhe Asamblest s& Pérgjitshme, do t€ lihen nén
kompetencén ekskluzive 1 Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirang,

154 Ky Akt Themelimi dhe Statut i Shoqérisé me Pérgjegjesi & Kufizuar ‘POLYGLOT - AL’
Sh.p.k. perpilohet né 4 (katér) kopje n& gjuhén shgipe dhe nénshkruhen rregullisht nga
Ortak®t themelues, sot, mi€ datén 30,04.2018, ng Tirané.

ORTAKET THMELUES
ORTAKET THMELUES
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